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rådet normeret som tjenestemandsstilling i løn- 
ningsklassen 8 700-9 300 kr. Derimod blev stil- 
lingen som overingeniør i rådet ikke normeret 
under hensyn til, at den daværende overingeniør 
var for gammel til tjenestemandsansættelse. Den 
pågældende, der har været aflønnet med et vederlag 
svarende til lønningsklassen 9 600-10 500 kr., fra- 
træder på grund af alder sin stilling i løbet af 
sommeren 1957, og det er herefter hensigten at 
udnævne den nuværende afdelingsingeniør til over- 
ingeniør, hvorfor denne stilling nu foreslås normeret. 

Da den ledigblivende stilling som afdelingsingeniør 
agtes besat med en ingeniør, hvis alder og allcienni- 
tet ikke gør en højere placering end lønningsklassen 
7 800-9 000 kr. rimelig, stilles der samtidig forslag 
om at nednormere afdelingsingeniørstillingen til 
denne lønningsklasse. 

e. Vejdirektoratet. 
Til 77 og 78. 

Siden vejdirektoratets oprettelse i 1949 er dets 
arbejde vokset betydeligt, og denne udvikling har 
gjort det hensigtsmæssigt at samle det statistiske 
arbejde vedrørende færdselstællinger, tilskuds- 
virksomhed, vejudgifter m. m. samt regnskabs- 
væsenet i en særlig, selvstændigt arbejdende 
afdeling. Til dennes leder, der beklæder den på 
normeringsloven for finansåret 1952-53 oprettede 
fuldmægtigstilling for en statistisk-økonomisk kon- 
sulent, foreslås der oprettet en stilling som afdelings- 
leder i lønningsklassen 6 000-6 600 kr. 

Samtidig foreslås den nævnte fuldmægtigstilling 
nedlagt. 

Til 79. 
Konstruktørstillingen, der er ubesat, kan ned- 

lægges. 

Afdeling 8. 

b. A ktieselskabsregistret. 
Til 80. 

Aktieselskabsregistret er normeret med 3 fuld- 
mægtige og 5 sekretærer. Desuden beskæftiges 2 
sekretæraspiranter, hvoraf den ene vil have udstået 
aspiranttiden pr. 1. april 1957. For at skabe mulig- 
hed for fastansættelse af denne aspirant foreslås 
antallet af sekretærstillinger forhøjet med 1 til 6. 

i. Monopoltilsynet. 
Til 81 og 82. 

Monopoltilsynets normering omfatter bl. a. 19 
fuldmægtige og 16 sekretærer. De to ældste sekre- 
tærers arbejde og anciennitet gør det rimeligt, at 

de udnævnes til fuldmægtige, og under hensyn her- 
til foreslås 2 sekretærstillinger opnormeret til fuld- 
mægtigstillinger. 

Afdeling 9. 
Til 83. 

Til statens isbryderflåde er for tiden knyttet 3 
faste maskinmestre, hvoraf 2 under hensyn til 
deres alder ikke kan ansættes som tjenestemænd. 
Den tredje, der er født den 3. januar 1928, blev 
ansat den 1. april 1955 med en lønning svarende 
til aspirantlønnen i lønningsklassen 3 900-4 860 kr. 

For at tilvejebringe mulighed for tjenestemands- 
ansættelse af den pågældende foreslås der oprettet 
en stilling som maskinmester ved statens istjeneste 
i lønningsklassen 3 900-4 860 kr. 

Afdeling 10. 

a. Stàtsanstalten for livsforsikring. 
Til 84. 

Arbejdet i statsanstaltens beregner- og status- 
kontor er stadigt voksende, og under hensyn hertil 
samt til at der for tiden hersker stor knaphed på 
videnskabeligt uddannede beregnere, må det anses 
for ønskeligt, at en aktuar, der har været beskæf- 
tiget i statsanstalten siden 1955, knyttes fastere 
til anstalten gennem tjenestemandsansættelse. 

Der foreslås derfor oprettet en kontorchefstilling 
til den pågældende. 

Til 85 og 86. 
Ved statsanstalten er normeret 19 kontorassi- 

stenter af 1. grad, 28 kontorassistenter af 2. grad 
og 48 kontorister. Kontoristgruppen må under an- 
staltens nuværende udvikling stadig overtage mere 
kvalificeret arbejde, og under hensyn hertil samt da 
en af kontorassistenterne af 2. grad og 2 af kontori- 
sterne har en sådan alder og anciennitet, at det 
findes rimeligt, at de oprykkes til henholdsvis kon- 
torassistent af 1. grad og kontorassistent af 2. grad, 
foreslås antallet af kontorassistenter af 1. grad for- 
højet med 1 til 20 og antallet af kontorassistenter 
af 2. grad forhøjet med 2 til 30. 

c. Overformynderiet. 
Til 87 og 88. 

Under overformynderiet er der normeret 16 fuld- 
mægtigstillinger og 8 stillinger som sekretær, idet 
en sekretærstilling som forudsat i tjellestemands- 
lovens § 374 b er blevet nedlagt ved ledighed. 


